
 PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TABOCAS DO BREJO VELHO 
ESTADO DA BAHIA 

CNPJ: 13.655.659/0001-28 

 

Praça Municipal, nº 86 – Centro – Tabocas do Brejo Velho - Bahia / CEP: 47.760-000 / Fone: (77) 3657-2160. 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO MEDIDA PROVISÓRIA N° 1.047/2021. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO/BA 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 213/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 197-A/2021 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 058/2021 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOCAS DO BREJO VELHO - 

BAHIA 

CONTRATADA: PROSOLDAS LTDA 

CNPJ: 12.512.677/0001-98 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Processo Administrativo Nº 213/2021, Dispensa de Licitação 

Nº 197-A/2021. MEDIDA PROVISÓRIA N° 1.047/2021. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada no Fornecimento de Gás Oxigênio Medicinal 

do tipo 10M³, para o Hospital Leônidas de Araújo e Silva, visando o enfrentamento da Pandemia 

do Corona Vírus, tendo em vista que a licitação ocorrida em 03/05/2021 para a contratação do 

objeto deu se deserta, não comparecendo empresas interessadas, conforme especificações 

contidas no Processo de Dispensa de Licitação N° 197-A/2021..  

DO FORNECIMENTO: A entrega dos Produtos deverá ser obrigatoriamente no Município de 

Tabocas do Brejo Velho, no Hospital Municipal situado na sede deste Município. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

UNIDADE: 02.13.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 

PROJ/ATIV: 2.070 
Manter, Ampliar, Fortalecer e Apoiar as ações Básicas e estratégicas de 

Atenção Básica/Primária. 

FONTE: 0214; 6102  

PROJ/ATIV: 2.093 Enfrentamento da Emergência COVID-19. 

FONTE: 0214  

ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
 

VALOR GLOBAL: R$: 60.030,00 (Sessenta mil e trinta reais) a ser pago parceladamente 

conforme necessidade do Produto, nas quantidades descritas abaixo. 
 

Item Especificação  Qtde. Unid. Vlr. Unit R$ Vlr. Total R$ 

01 
Aquisição de Gás Oxigênio 

Medicinal 10M³. 
1.740 Und. 34,50 60.030,00 

  Valor Total R$ 60.030,00 
 

DATA: Ratificada pelo Prefeito Municipal deste Município no dia 10/05/2021. 

PRAZO CONTRATUAL: 120 (Cento e vinte) dias, a contar da data de sua assinatura ou até o 

Fornecimento total nas quantidades elencados neste Termo de Contrato, o que primeiro ocorrer. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 10/05/2021. 

Tabocas do Brejo Velho – Bahia, 10 de maio de 2021. 

Flávio da Silva Carvalho 

Prefeito Municipal 

 


